A licitação será dividida em itens/lotes, conforme tabela constante do Termo de 

Referência, Estudo Técnico Preliminar e nesta cláusula, facultando-se ao licitante a participação 

em quantos itens forem de seu interesse e possibilidade legal. 

1.3. O custo estimado total da presente contratação será R$ 11.444,84 (onze mil quatrocentos e 

quarenta e quatro reais e oitenta e quatro centavos), conforme condições, quantidades e 

exigências estabelecidas neste Edital com as características descritas abaixo: 

Exclusivos para MEI, ME e EPP 

Item Produto Descrição Qtde 

Valor 

Unitário 

(R$) 

Valor Total (R$)

[...]

acrílico cristal 
20 R$21,22 R$424,40 

10 
Rack para Sacos 

de Amostra 

3 racks + 15 sacos, 

polipropileno virgem 
4 R$677,43 R$2.709,72 

11 
Reagente DPD 

para Cloro Livre 

Frasco 6g para 100 

testes 
2 R$232,29 R$464,58 

Total 

Geral 

R$ 11.444,84 (Onze mil 

quatrocentos e quarenta e 

quatro reais e oitenta e 

quatro reais) 

1.4. O critério de julgamento adotado será o menor preço do item, observadas as exigências 

contidas neste Edital e seus Anexos quanto às especificações do objeto. 

1.5. As despesas decorrentes desta licitação correrão por conta da(s) seguinte(s) dotação